СОВЕТ НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.08.2016                                                                                                     № 137
село Новоникольское
О  внесении  изменений    в   программу  «Комплексное

развитие   систем    коммунальной        инфраструктуры
Новоникольского   сельского  поселения  на  2015 -2020
годы  и  на период  до 2025  года»

В    соответствии с   решением   Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 28.12.2015 г. № 119  «О  внесении  изменений  в  бюджет  Новоникольского  сельского  поселения  на  2015 год», руководствуясь   Уставом муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»,

Совет Новоникольского  сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие  изменения  в  Программу  «Комплексное  развитие   систем    коммунальной   инфраструктуры  Новоникольского   сельского  поселения  на  2015 -2020  годы  и  на период  до 2025  года», утверждённую  решением  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от  17.04.2015  № 102:

1) раздел «Объем  и  источники  финансирования»  Паспорта  Программы изложить  в  следующей  редакции:
	Объем  и  источники  финансирования
	Объем  финансирования программы всего:  14 990,445т. руб.

в том числе:

	Год
	Всего, тыс.руб
	Местный бюджет
	Бюджет района

	2015
	1 373,0
	473,0
	900,0

	2016
	597,445
	418,6
	178,845

	2017
	2 150,0
	150,0
	2 000,0

	2018
	1 530,0
	130,0
	1 400,0

	2019
	750,0
	150,0
	600,0

	2020
	2 730,0
	130,0
	2 600,0

	 2021
	2 150,0
	150,0
	2 000,0

	2022
	980,0
	130,0
	850,0

	2023
	1 250,0
	150,0
	1 100,0

	2024
	1 130,0
	130,0
	1 000,0

	2025
	350,0
	0
	350,0

	ИТОГО
	14 990,445
	2011,6
	12978,845

2) раздел 5  Программы   «5. РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПРОГРАММЫ»

изложить  в  следующей  редакции:
«5.РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПРОГРАММЫ

5.1.Общий объем ресурсов, необходимый для реализации Программы и его обоснование

Прогнозируемые  объемы  финансирования мероприятий Программы.

(тыс.руб)

	Направление
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025
	итого

	Электроснабже

ние
	1 000,0
	74,6
	250,0
	1130,0
	650,0
	230,0
	3160,0
	6494,6

	Теплоснабжение
	40,0
	178,845
	400,0
	400,0
	100,0
	2500,0
	700,0
	4318,845

	Водоснабжение
	40,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	40,0

	Приобретение техники
	-
	0
	1 500,0
	-
	-
	-
	2 000,0
	3 500,0

	Дорожная  деятельность
	293,0
	344,0
	-
	-
	-
	-
	-
	637,0

	Итого:
	1373,0
	597,445
	2 150,0
	1530,0
	750,0
	2 730,0
	5 860,0
	14990,445

Нормативно-правовое, информационное, материально-техническое и финансовое обеспечение выполнения мероприятий  Программы  осуществляется муниципальным   заказчиком – координатором Программы – Администрацией муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение».

Основными источниками финансирования   Программы являются:

- средства районного бюджета (подлежат ежегодному уточнению при разработке проекта  бюджета МО «Александровский район» исходя из его возможностей);

- средства местного бюджета (подлежат ежегодному уточнению при разработке проекта бюджета  муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» исходя из его возможностей).
5.2.Объем  финансирования мероприятий по источникам

	Источник финансирования
	Объем средств (тыс.руб.)
	Доля средств  %

	Бюджет поселения
	2011,6
	13,4

	Бюджет  района
	12978,845
	86,6

	ИТОГО
	14990,445
	100%

5.3.Объём  финансирования  по направлениям  Программы
	Направления программы
	Объем средств (тыс.руб.)
	Доля средств

	Модернизация и развитие системы электроснабжения
	6494,6
	43,4

	Модернизация и развитие системы теплоснабжения
	4318,845
	28,8

	Модернизация и развитие системы водоснабжения
	40,0
	0,2

	Коммунальная техника
	3500,0
	23,4

	Дорожная  деятельность
	637,0
	4,2

	ИТОГО
	14 990,445
	100%

Наибольшая доля затрат приходится раздел программы «Модернизация и развитие системы электроснабжения»- 43,4%. Такое соотношение говорит о высокой степени износа электрооборудования  дизельной   электростанции,  трансформаторных  подстанций  и  линий  электропередач.».

3)  Мероприятия  программы комплексного развития  систем коммунальной инфраструктуры   Новоникольского  сельского  поселения  на 2015 – 2017 годы и период  до 2025 года   изложить  в  редакции  согласно  приложению  1  к  настоящему  решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования (обнародования).

Председатель  Совета

Новоникольского  сельского  поселения                                          В.Н.Першин

            Приложение 1

к решению Совета

Новоникольского сельского поселения

от   25.08.2016  № 137
                                                                                                   МЕРОПРИЯТИЯ

программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Новоникольского сельского поселения  на 2015 – 2017 годы и период  до 2025 года»
	№

п/п
	Система коммунальной инфраструктуры
	Наименование  мероприятий

	Финансирование мероприятий по годам

(тыс.руб.)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Модер
низация  и  разви
тие  системы  электроснабже-ния

	1. Ремонт производст-венного помещения   Дизельной электро-станции (ремонт дверей)
	РБ
	100,0

	100,0

	2. Приобретение Дизельной электростанции

 АД – 100 кВт
	РБ
	3900
	900,0

	1000,0

	1000,0
	1000,0

	3. Замена опор линии электропередач
	МБ
	1294,6
	100,0
	74,6
	150,0
	130,0
	150,0
	130,0
	150,0
	130,0
	150,0
	130,0
	-

	4. Замена электрообо-рудования на вводах домов жилищного фонда поселения
	РБ
	200,0

	100,0

	100,0

	5.Ревизия  системы электроснабжения

(трансформаторные  подстанции   и  линия  электропередач
	РБ

	1000,0

	500,0

	500,0

	ИТОГО  по разделу,

в том числе:

	6494,6
	1 000,0
	74,6
	250,0
	1130,0
	650,0
	230,0
	150,0
	630,0
	1250,0
	1130,0
	-

	бюджет поселения

	1294,6
	100,0
	74,6
	150,0
	130,0
	150,0
	130,0
	150,0
	130,0
	150,0
	130,0
	-

	бюджет района

	5200,0
	900,0

	100,0
	1000,0
	500,0
	100,0
	-
	500,0
	1100,0
	1100,0
	-

	№

п/п

	Наименование  мероприятий

	Финансирование мероприятий по годам

(тыс.руб.)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2

	Модер
низация  и  разви
тие  системы  тепло
снабжения
	 1. Строительство водонапорной башни.
	РБ
	2 000,0

	2 000,0

	2.Приобретение водогрейных котлов КВр -0,4
	РБ
	1 300,0

	300,0
	300,0

	350,0

	350,0

	3.Установка оборудования для очистки воды
	РБ
	500,0

	500,0

	  4.Ремонт наружных сетей теплоснабжения
	РБ
	478,845

	178,845
	100,0
	100,0
	100,0

	5.Разработка  схем теплоснабжения
	МБ
	40,0
	40,0

	Итого  по  разделу,

	4318,845
	40,0
	178,845
	400,0
	400,0
	100,0
	2 500,0
	-
	350,0
	-
	-
	350,0

	 бюджет района

	4318,845

	178,845
	400,0
	400,0
	100,0
	2 500,0
	-
	350,0
	-
	-
	350,0

	бюджет  поселения

	40,0
	40,0

	3
	Система водоснабжения
	1. Изготовление схем

водоснабжения
	МБ
	40,0
	40,0

	Итого  по  разделу,

бюджет поселения
	МБ
	40,0
	40,0

	4
	Коммунальная техника
	1. Приобретение трактора МТЗ-82
	РБ
	1 500,0

	1500,0

	2. Ремонт емкости РЖТ-10 (комплект  колёс)
	РБ

	3. Приобретение трактора Т-150
	РБ
	2 000,0

	2 000,0

	Итого  по  разделу

	3500,0

	2 000,0

	бюджет района
	РБ
	3 500,0

	1500,0

	2 000,0

	Бюджет  поселения
	МБ

	5
	Дорожная  деятельность
	Содержание  и  ремонт    дорог
	МБ
	637,0
	293,0
	344,0

	ИТОГО по программе

	14 990,445
	1373,0
	597,445
	2150,0
	1530,0
	750,0
	2730,0
	2150,0
	980,0
	1250,0
	1130,0
	350,0

	бюджет поселения
	МБ
	2011,6
	473,0
	418,6
	150,0
	130,0
	150,0
	130,0
	150,0
	130,0
	150,0
	130,0
	-

	бюджет района

	12978,845
	900,0
	178,845
	2000,0
	1400,0
	600,0
	2600,0
	2000,0
	850,0
	1100,0
	1000,0
	350,0

PAGE
3